— 1 —

关于下达祁阳市 2022年度第二批中央财政衔
接推进乡村振兴资金项目计划的通知

市乡村振兴局、市财政局、各镇（街道）：

根据省财政厅《湖南省财政厅关于下达 2022 年中央财政

衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（湘财预〔2022〕54

号）、省乡村振兴局《关于下达 2022 年中央财政衔接推进乡

村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚和乡村振兴任务）计划的

通知》（湘振局发〔2022〕16 号）的安排和《关于印发<湖南

省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》（湘财

农〔2021〕10 号）的要求，结合我市乡村振兴工作实际，经中

共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组研究同意，现将祁阳市

2022 年度第二批中央财政衔接推进乡村振兴资金计划予以下

达。

请各单位严格按照财政衔接推进乡村振兴补助资金及项目

管理的有关规定，认真组织实施，规范资金管理，确保专款专

用。资金管理要实行公告（公示）制度，资金使用要按规定进

行信息公开，主动接受社会监督，保证项目资金落到实处。

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组文件
祁委乡振组发〔2022〕8 号

— 2 —

附件：

祁阳市 2022 年度第二批中央财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划表

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组

2022 年 6 月 2 日

主题词： 2022 乡村振兴 项目计划 通知

抄 送：省乡村振兴局、市乡村振兴局

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组 2022年 6 月 2 日印发

— 3 —

附件：

祁阳市 2022 年度中央第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金

项目计划表

序号 资金来源 项目实施单位 项目名称
计划资金

（万元）
备注

1

中央资金：

湘财预

〔2022〕54 号

祁阳市乡村振兴局
消费扶贫智能专柜奖补

资金
64

2 祁阳市乡村振兴局 小额信贷贴息 310

3 祁阳市乡村振兴局 项目管理费 16.5

4 祁阳市乡村振兴局 稳岗就业补助 90

5 白水镇火冲村 灌溉渠道建设项目 5

6 白水镇仁亲村 灌溉渠道建设项目 3

7 大忠桥镇开阳岗村 道路建设项目 6

8 大忠桥镇梅湾村 机耕道建设项目 5

9 观音滩镇新钢铁村
356 国道一期环境整治

项目
100

10 观音滩镇叶家井村
356 国道农业园入口环

境整治项目
46.5

11 黎家坪镇九龙寺村 环境整治项目 5

12 黎家坪镇三冲村 道路建设项目 5

13 龙山街道六合岭社区 环境整治项目 5

14 茅竹镇三家村 道路建设项目 135

15 茅竹镇周塘村
永州金窝沃农业开发有

限公司产业路建设项目
4

16 七里桥镇长寿亭村 环境整治项目 2

17 文富市南河岭村 产业道路建设项目 3

18 文明铺镇三角湾村 公路建设项目 5

19 长虹街道人民西路社区 环境整治项目 5

20

观音滩镇新龙湾村、观音滩镇

和平村、长虹街道办爱国村、

三口塘镇丝塘村、大忠桥镇和

平村、大忠桥镇开阳岗村、大

忠桥镇日晖塘村、白水镇向凉

村、黄泥塘镇兴坪村、黄泥塘

镇双槽门村、进宝镇进宝塘社

区、进宝塘镇荷叶村、七里桥

镇双田照村、七里桥镇邓家岭

村、七里桥镇豪井村、下马渡

镇罗家岭村、下马渡镇青峰

村、潘市镇光华村、潘市镇盘

古村、龚家坪镇双塘村、龚家

坪镇石山湾村、文富市镇建香

村、梅溪镇龟山村、梅溪镇城

墙村、羊角塘镇金竹村、羊角

塘镇平安村、羊塘镇牛坪坳

村、羊角塘镇崀井山村

发展壮大集体经济产业

项目
840

28 个脱贫

村，每个村

30 万元

合计 1655

— 4 —